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Spravanezavisiehoauditora

Spolo¢nikovi a konatefom spolo€nosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.

Sprava z auditu uctovnej zavierky

Uskutoénili sme audit u¢tovnej zavierky spolo¢nosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o. (,Spolo¢nost®), ktora
obsahuje:

* slvahu k 31. decembru 2022;
° vykaz ziskov a strat za rok od 1. januara do 31. decembra 2022; a

°  poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uctovnych zasad a Gctovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena Uc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podfa zakona ¢&. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zékon o U¢tovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v naSej sprave v odseku
Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podfa ustanoveni
zakona &. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z.
o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o Statutdrnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane
Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost' Statutarneho organu a osob poverenych spravou ariadenim za uctovnu

zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uttovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zakona o Uétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie Uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.
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Pri zostavovani uUétovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolognosti nepretrzite pokratovat vo svojej Einnosti, za opisanie skutoCnosti tykajucich sa
nepretrzitého pokracovania v &innosti, ak je to potrebné, aza pouZitie predpokladu nepretrziteho
pokragovania v &innosti v U¢tovnictve, ibaze by mal v imysle Spolognost zlikvidovat alebo ukongit' jej
ginnost, alebo by nemal inG realisticki moznost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim st zodpovedné za dohlad nad procesom finan¢ného vykaznictva
Spolo¢nosti.

Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & Uétovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak take existuju.
Nespravnosti mézu vzniknat v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by
sa dalo odévodnene o&akavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatelov, uskutoénené na zaklade tejto Gctovnej zavierky.

V rdmci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu
uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

 Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gctovnej zavierky, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika
a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vys$Sie ako toto riziko v
désledku chyby, pretoZze podvod méze zahffiat tajni dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u€¢elom vyjadrenia nazoru na efektivnost
internych kontrol Spolo¢nosti.

*  Hodnotime vhodnost pouzZitych G¢tovnych zasad a U¢tovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené $tatutarnym organom.

e Robime zaver o tom, &i $tatutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad nepretrZittho
pokra&ovania v &innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, Ci existuje
vyznamna neistota v sOvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolognosti nepretrzite pokracovat' v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informéacie nedostato¢né, modifikovat nas nazor.
Nage zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti véak mozu spdsobit, Ze Spolo¢nost prestane pokracovat
v nepretrzitej €innosti.

¢ Hodnotime celkovl prezentaciu, $truktiru a obsah Uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i Ui¢tovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti spoésobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po€as nasho auditu zistime.



Sprava k d’al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzajui vo vyro¢nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informéacie. Iné informacie pozostavaju z informacii uvedenych
vo vyroénej sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona o uctovnictve, ale nezahrnuju uctovnu
zavierku a nasu spravu auditora k tejto G¢tovnej zavierke. Na§ nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje
na tieto iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznadmenie sa s tymito inymi
informaciami uvedenymi vo vyrognej sprave, ktort sme obdrzali pred diiom vydania spravy auditora
z auditu G&tovnej zavierky, a posudenie, ¢i tieto iné informéacie nie su vo vyznamnom nesulade s
auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zéklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, ze tieto iné informacie su vyznamne nespravne, vyZzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli.

V suvislosti s vyro&nou spravou zakon o uétovnictve vyzaduje, aby sme vyjadrili nazor na to, i su tieto
iné informacie uvedené vo vyrotnej sprave v stlade s Gétovnou zavierkou zostavenou za to isté uctovne
obdobie, a &i vyro¢na sprava obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky, podla nasho nazoru, vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach:

* tieto iné informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2022 su v sulade s uctovnou
zavierkou zostavenou za to isté uctovné obdobie,

* vyro&na sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o Uctovnictve.

Okrem toho zakon o Gétovnictve vyZaduje, aby sme uviedli, ¢&i sme na zaklade nasich poznatkov
o Spoloénosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uctovnej zavierky, zistili v tychto inych
informéaciach uvedenych vo vyrognej sprave vyznamné nespravnosti. V tejto suvislosti neexistuju
zistenia, ktoré by sme mali uviest.

~ Zodpovedny auditor:
Ing. Lubos Vanco
Licencia SKAU ¢. 96 y Licencia SKAU ¢&. 745

\ =
\Y% KpmG o
Lo &
']sko Spo\.-

Auditorska spolocnost
KPMG Slovensko spol. s r.o.

Bratislava, 16. juna 2023
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podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavendk 3 1.1 2.2 0 2 2

Ciselné (idaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Gdaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaja prazdne.
Udaje sa vypliiaju palickovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiariiou, a to ¢iernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dafiové identifikacné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

d 120 212
i SRR Xs mala Za obdobie i 2
Re imoriad X ol do 1 2 2022
2 6381306 mimoriadana ve 2021

T Bezprostredne od O 1

Pl Pttt predchadzajlice
117k 11285 (wznacisax) | obdobie dol L 28 21021

Prilozené stidasti uctovnej zavierky

X Suvaha (U§POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych euréch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

Met s a Tis s ue S1ovakia S - T . ©

Sidlo u&tovnej jednotky

Ulica Cislo
Celul b6z ka 3149 4
PSC Obec

GiLiLiBl 1% iyl iim)a
Oznag&enie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolocnosti

0O R Zlilildial a 53581/ L

Telefénne éislo Faxové &islo

0i2 /1594 2|010:0i0 02 /519412 00 01
E-mailova adresa

Zostavena dha: Schvélend dna: Podpisovy zaznam Statutdrmeho organu Gétovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Uétovnej jednotky alebo
11380135 21012:3 r .20 podpiso{?nam fyzickej osoby, ktora je GiGtovnou jednotkou:

Zaznamy danového Uradu

| Miesto pre evidencné Cislo Qdtlacok prezentacnej peciatky danového uradu I
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pe— JZPODv14_2 —
soam1[oc20200907596 Jeosoeastaos | |[IIIININIIE
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
ce;"e b "agk“ : Brutto - dast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 215489428 95312667
r.02+r.33+r.74
120176761 886580409
A. Neobezny majetok | 02 158955201 4043792414
r.03+r.11+r. 21
118517277 419333638
Al | Dlhodoby 03 6 557409
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)
6 557409
A.l.1. | Aktivované naklady 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
2. | Softvér 05 6 55288
(013) - /073, 091A/
655288
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08 4 6 1
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/ 461
6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - /093/
Poskytnuté
7 |Posue 4
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
All. | Dlhodoby hmotny | 11 158299452 40437924
majetok
sucet (r. 12 az
r. 20) 117861528 419333638
AL, | Pozemky 12 6123443 6123443
(031) - /092A/
6123443
2. | Stavby 13 461523638 7679676
(021) - /081, 092A/
384726092 8471180
3. | P e 14 101693128 223042092
subpry hnutelnych
osby - 1082, 09241 79388836 25485402
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=== UZPODv14_3

Suvaha DIE2020097596

cosssaisos | (NN —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dlhodoby 17
hmotny majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

7. | Obstaravany 18 3776754 37767514
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/ 1805198

Poskytnuté

preddavky na 19 5537509 5537509
dlhodoby hmotny

majetok
(052) - /095A/ 48145

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

A.lll. | DIhodoby financny | 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou U¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Po6zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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= UZPODv14_4

Suvaha DIE2020097596

cossssisos | IIIINININE —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Po&zicky a ostatny
8. | dlhodoby financny 29
| majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

1. 32

B. Obezny majetok 33 5577 8
r.34+r.41+r.53 +
r.66 +r. 71

54118978

,_\
o
o
©
NN
0
IO N

46489460

B.l Zasoby 34 2 0
sucet (r. 35 az
r. 40)

18400338

12844933

B.I.1. | Material 35 8
(112, 119, 11X)
Z/191, 19X/

7365

=
| oo | o
o|~N| 0|,
g | w| | ©
oo M| ®
Ao | | N
|l O | &~ DN

~

I

o

5535827

Nedokoncena
vyroba a polotovary 36 4
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

D

o | O | o | ©

4410411

3137934

3. | Vyrobky 37 6 4
(123) - 1194/

5845

o | | | O
oo
0| W | o O
o O | o O

(o]

w

(o]

3909696

4. | Zvierata 38
(124) - /195/

5. | Tovar 39 126717 126717
(132, 133, 13X, 139)

- /196, 19X/

261476

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - /391A/

B.Il. | Dlhodobé 41
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

B.Il.1. | Pohradavky 42
z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)
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== UZPODv14_5

Suvaha DIE2020097596

cosssaisos | IIIHIIINE —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku voci 43
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. | Cista hodnota 46
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
voCi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | vramci podielovej 48
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena darnova 52
pohladavka
(481A)

B.III. | Kratkodobé 53 341214092 341214092
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58

azr. 65) 32595293

B.II.1.| Pohradavky 54 19426851 19426851

z obchodného

k
::]):':el:(r.SSair.57) 13859811

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku vogi 55 3548135 3548135
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A, 5819241
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 5g
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/
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== UZPODv14_6

Suvaha DIE2020097596

cossssisos | INIININIE —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

| & 15878716 15878716

(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
A ) 8040570

1.c.

2. | Cista hodnota 58
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
voCi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60 12524142 12524142
ucasti okrem pohla-

davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam 161350909

(351A) - /391A/

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Dariové pohladavky | 63 2168991 2168991

a dotacie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/ 2590451

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65 1508 1508
(335A, 33XA, 371A,

374A, 375A, 378A)
- 1391A/ 99 32

B.IV. | Kratkodoby 66 1034300 1034300
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

771032

Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje- | 67
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

Kratkodoby finanény
2. | majetok bez kratkodobé-| 68 1034300 1034300
ho finanéného majetku
v prepojenych uctov-

nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A, 771032

25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/
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P JZPODv14_7 —
v 1 [oc2020097596 Jioasaszzos | IIIIIIAI
U¢ POD 1 - 01
'3:.",.1 STRANA AKTIV rf;.z:& Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.e'ldzajt'lce
a b c | 1 Brutto - ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné téty 71 5628148 562848
r.72+r. 73
278202
B.V.1. | Peniaze 72
(211, 213, 21X)
2. | Usty v bankach 73 562848 562848
(221A, 22X, +/- 261)
278202
C. Casové rozlisenie | 74 755765 755765
sucet (r. 75 az r. 78)
235221
Naklady buducich
C.1- | obdobi dihodobé 5
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 5252 5252
obdobi kratkodobé
(381A, 382A) 8774
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78 750513 750513
obdobi kratkodobé
(385A)
226447
Ozna- i Cisl
c::::e STRANA PASIV rialcsikou Bezné uctovné obdobie 4 . .B'ezpl"czstred'n < .
& b & predchadzajice uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 +r. 101 +r. 141 7 95312667 886580409
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A | 1.90+r.93+1.97+1.100 el 31089573 31594811
A.l. | Zakladné imanie sucet (r. 82 aZr. 84) 81 1992539014 19925394
A.l.1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 1992530914 19925394
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-/1353)
A.ll. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.lIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 3984333 3984333
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
A e o) 88 3984333 3984333
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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=== UZPODv14_8

., Suvaha DIE2020097596 (IC0O36381306
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AV | suget (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVIA ajetku a zavazkov (+- 414) &5
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UGastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlt€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
ALVIL X)gsslidl?l;;lospodarenia minulych rokov 97 7685084 11045183
A.VIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 11045183 11045183
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 - 336000909
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + . 85 + 1. 86 | 100 - 5052 38 - 336000909
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazk r.102 +r. 118 +r. 121 +r. 122
B. | 4113641139+ r. 140 101 584440092 536156091
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) gz 252182738 721953
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | tctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavéazkov voci prepojenym Gétovnym | 109 25000000
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 7585 5376
Iné dlhodobé zavazky
101 (336, 372A. 474A, 47XA) 193 3003
1 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafiovy zavézok (481A) 117 210693 713574
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== UZPODv14_9

Suvaha DIE2020097596

cosessisos | IIIMNANEE —

Ug POD 1 - 01

Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie

a b c 4 5
B.l. | Dlhodobé rezervy r.119 +r. 120 118 2649143 1977 34
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119

2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 264943 1977 34
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121

Kratkodobé zavazky

BIV. | saget (r. 123 +r. 127 az r. 135) g2z 26359031 46621987

sucet (r. 124 az r. 126)

Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 576 83 66 3883317

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125

=+ uBtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné zavazky z obchodného styku

1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
© E175A,476A,478A,47XA) 19702052 16906075

2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127

Ostatné zavéazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128

Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti

4. | okrem zavéazkov voci prepojenym Uétovnym | 129 257 1 250010142
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Zavazky vodi spolo¢nikom a zdruzeniu (364,

5| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) sy

A 4856063 4446409

7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 311942 3006915

8. Dariové zavazky a dotacie 133 88437 80275

(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
9. Zavazky z derivatovych operacii 134
(373A, 377A)

L zggzz/ivasz;gA 474A, 4T5A, 479A, 47XA) | 130 5934
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 6601840 6 074017
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 1417601 11155145

2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 51842309 4958472
B.VI. ?29221':: gg?k ggg g‘g&sm, 46XA) 139
un, | (Cikodebs fnancué pormerl |14
C | 191 57790002 3447547
cA. ggi?JaAv)ky buducich obdobi dlhodobé 142

2 zgy’giaaAvyybudl]cichobdobikrétkodobé 143 5429827 2056117

3. 2{3):3”40/5)ybl1d0d0h obdobi dlhodobé 144 943165 112071

4 é);n“oAs)y buducich obdobi kratkodobé 145 254860 3793509
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== UZPODv14_10

Vykaz ziskov a strat

me 2020097596 Jeossasisos | IMIIIMNE

c¢innosti (+/-) (r. 02 -r. 10)

U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo A I "= 2
Zanlo Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:ggglt:ia:za]uce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast’ Gét. tr. 6 podra 01 151840602 104114607
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
R 02 158174842 107155060
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 53516009 4 37 958 3
IIl. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 144636804 97527593
Ill. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 18521809 2207 4 31
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob
V- | (+12) (Gctové skupina 61) e 3452150 792117
V. | Aktivacia (uctova skupina 62) 07 594190 413127
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 1206 33 1445 865
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2167267 16906214
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
* I RM+r12+r.13+r14+r.15+r.20 + 10 1587 44382 111568895
r.21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A | predaného tovaru (504, 507) i 7484872 43620109
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 110764232 69545703
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 2100 5604
D. | Sluzby (uctova skupina 51) 14 2 2 4 42 4 45 19622693
E. | Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15 1067 89 33 9690542
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 734598 8 6 7139814
2 Odmeny ¢lenom organov spoloc¢nosti a 17
" | druzstva (523)
3 Naklady na socialne poistenie 18
. | (524 595, 526 2654502 2453714
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 6 78 4 4 3 522844
F. | Dane a poplatky (G¢tova skupina 53) 20 361099 360976
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetku a dlhodobému 21 5571115 6 77 4104
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 5 dihodobého hmotného majetku (551) e 5571115 6774104
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnemu majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* | majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku €innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 1439586 1207254
L% Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 569540 4413835
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pe  JZPODV14_11 —
e zaloc 2 0 2 0097506 |coseas1sos | NI
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo z — — p
Zanlo Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:ggglt:ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
" Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 +r. 05 +
06+ 07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 15193293 11783832
o Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
Fr31+1.35+1.39+r.42+r.43+r.44 | 2O 891353 750354
Trzby z predaja cennych papierov a
VIl (o ot 30 811300 711288
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucCet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39 34597
Vynosoveé uroky od prepojenych
X1 | d&tovnych jednotiek (662A) & 34597
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 45456 39066
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 44
o Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
FLAT+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | 4O 1329932 996660
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46 792870 551711
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T | (+/-) (565)
N. | Nakladové Uroky (r. 50 + r. 51) 49 46 0125 382810
N.A Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
1| jednotky (562A) 457128 380208
2. | Ostatné nakladové aroky (562A) 51 2 997 26 0 2
O. | Kurzové straty (563) 52 7 3303 57 497
) Naklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan¢nu €innost’
Q| 58, 560) o 3634 46 4 2
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pe——= JZPODv14_12 —
Vykaz ziskovastratiplc 2 0 2 0 0 9 75 9 6 [[IKCo3 6 381306 "I‘IH”"“”I‘”I""‘Im
U¢ POD 2 - 01
Skuto¢nost’
Ozna- Cislo - — — p
Zanlo Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p;gggll;ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
o Vysledok hospodarenia z finan¢nej
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) = -438579 -246306
. Vysledok hospodarenia za u¢tovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 2C -10081109 -4660141
R. | Dan z prijmov  (r. 58 + r. 59) 57 - 502881 - 1300042
R.1. | Dan z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 -502881 -1300042
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -505238 -3360099
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Udtovna zavierka
Metsa Tissue Slovakia s.r.o. k 31. decembru 2022

Poznamky Ug PODV 3 - 01 (¢e) 13]6]3]8]1]3]0]6]

DIC [2]0]2]0fo]9]7]5]9]6]

A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Metsa Tissue Slovakia s.r.o.
Celulozka 3494
011 61 Zilina

Spolocnost’ Metsa Tissue Slovakia, spol. s r. 0. (dalej len Spolo¢nost), bola zaloZend 9. jina 1998 a do obchodného registra
bola zapisana 3. jula 1998 (Obchodny register Zilina, oddiel Sro, vlozka 53581/L).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti su:

— vyroba bunicin, tissue papiera a inych vyrobkov na baze papiera a vlakniny;

— kapa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi/maloobchod, alebo na ucely jeho predaja inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (velkoobchod);

— sprostredkovatel'ska ¢innost’;

— factoring, forfaiting;

— prenajom nehnutel'nosti;

— dodavka elektriny;

—rozvod tepla — maximalny vykon pre dodavku tepla 4,82 MW.

2. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spolo¢nost nie je neobmedzene ru¢iacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika,
ani podl'a podobnych ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie
Uctovna zéavierka Spolocnosti k 31. decembru 2021, za predchadzajice uctovné obdobie, bola schvéilend valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 25. augusta 2022.

4. Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky
Uttovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona
NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve (dalej ,,zakon o uétovnictve™) za uctovné obdobie od 1. januara 2022 do
31. decembra 2022.

Uc¢tovna zavierka je urCena pre pouZzivatel'ov, ktori maji primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych ¢innostiach
a uctovnictve a ktori analyzuji tieto informacie s primeranou pozornostou. Uctovna zavierka neposkytuje a ani nemoze

mohli potrebovat’. Tito pouzivatelia musia relevantné informacie ziskat’ z inych zdrojov.

5. Informacie o skupine

Spolo¢nost’ sa zahifia do konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti Metsa Tissue Oyj, Revontulenpuisto 2, Espoo,
021 00, Finsko. Tito tétovna zavierka sa zahffia do konsolidovanej uétovnej zavierky spolo¢nosti METSALIITTO
OSUUSKUNTA, Revontulenpuisto 2, Espoo, 021 00, Finsko. Tuto konsolidovant uétovni zavierku je mozné ziskat
priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Spolo¢nosti v uctovnom obdobi 2022 bol 310 (v uc¢tovnom obdobi 2021

bol 317).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2022 bol 310, z toho 22 vedticich zamestnancov (k 31. decembru 2021 to bolo
317 zamestnancov, z toho 23 vedicich zamestnancov).

13



Udtovna zavierka
Metsa Tissue Slovakia s.r.o. k 31. decembru 2022

Poznamky Ug PODV 3 - 01 (¢e) 13]6]3]8]1]3]0]6]

DIC [2]0]2]0fo]9]7]5]9]6]

B. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky
Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spoloc¢nost’ bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti (going
concern).

Uttovné metddy a vieobecné Gidtovné zasady boli iétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Spolo¢nost’ v priebehu roka 2022 podpisala dodatok tiverovej zmluvy ktorym sa predlzuje splatnost’ tiveru na 30. juna 2024.
Manazment Spolocnosti preto nepovazuje schopnost’ Spoloc¢nosti splacat’ svoje zavidzky za ohrozenu a predpoklad going
concern pri zostavovani Uctovnej zavierky povazuje za zachovany.

2. Pouzitie odhadov a usudkov
Zostavenie uctovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil tsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuju aplikdciu uctovnych metdd aGctovnych zasad ahodnotu vykazovaného majetku, zavizkov, vynosov a
nakladov. Odhady a stvisiace predpoklady su zaloZzené na minulych skusenostiach ainych rozli¢nych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie uctovnych hodndt
majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa preto mézu lisit’ od odhadov.

Odhady astvisiace predpoklady st neustile prehodnocované. Korekcie ictovnych odhadov nie st vykazané
retrospektivne, ale st vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj buduce obdobia.

Usudky
Spolo¢nost’ nepouziva tisudky v suvislosti s aplikdciou uc¢tovnych metdd a i€tovnych zasad, ktoré maju vyznamny dopad
na hodnoty vykazané v Gctovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spolo¢nost’ neeviduje neistoty v predpokladoch a odhadoch, pri ktorych existuje signifikantné riziko, Ze by mohli viest’
k vyznamnej uprave v nasledujicom uc¢tovnom obdobi.

3. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstardvacou cenou, ktord zahifia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.), znizenu o dobropisy, skonta, rabaty, zl'avy z ceny, bonusy a pod.

Stcast’'ou obstaravacej ceny dlhodobého majetku nie st troky z uverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého
majetku do pouzivania.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou sa ocefuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nékladmi su vsetky priame
naklady vynalozené na vyrobu alebo inu ¢innost’ a nepriame naklady, ktoré sa vzt'ahuju na vyrobnu alebo int1 ¢innost’.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovat’ sa za¢ina prvym dilom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouZzivania. Drobny dlhodoby
nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) je 2400 EUR aniz8ia, sa zarad’uje na ucty

dlhodobého majetku a odpisuje sa 2 roky.

Predpokladané doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predp okladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena .,
L 2 linearna 50
neprevysi 2 400 EUR
Softvér 5 linearna 20

Metody odpisovania, doby pouZzitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju ku diiu, ku ktorému sa zostavuje ti€tovna
zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Upravy.
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Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovat’ sa za¢ina prvym dilom mesiaca nasledujuceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby
hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a niZ§ia, sa odpisuje jednorazovo pri
uvedeni do pouZivania.

Pozemky sa neodpisujt.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujticej tabul’ke:

Predp okladana Metdda Roc¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Stavby 25 linearna 4
Lahké - stredne t'azké konStrukcie 15 -20 linearna 5-6,67
Ostatné konStrukcie 10 - 15 linearna 6,67 - 10
Samostatne hnutelné veci a subory hnutelnych
veci
Papierové stroje, tazké stroje 15 -25 linearna 4 -6,67
Stredne t'azké stroje 10 - 20 linearna 5-10
Lahké stroje 10 linearna 10
Dopravnikové zariadenia 15 linearna 6,67
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
Zariadenie kancelarii 5 linearna 20
Ostatné pocitacové zariadenia 2-5 linearna 20 - 50
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena rozna jednorazovo 100

neprevysi 1 700 EUR

Metddy odpisovania, doby pouzitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Upravy.

Posudenie zniZenia hodnoty majetku

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zdsady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, Ze doslo k zniZeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

Faktory, ktoré su povazované za délezité pri posudzovani znizenia hodnoty majetku su:

® technologicky pokrok,

® vyznamne nedostato¢né prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi prevadzkovymi
vysledkami,

® vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolocnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolocnosti,

®  zastaralost’ produktov.

Ak Spolocnost’ zisti, ze na zéklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov znizenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, Ze doslo k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v ti€tovnictve, vypocita znizenie hodnoty majetku
na zéklade odhadov projektovanych Eistych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa ocakavaju z daného majetku,
vratane jeho pripadného predaja. Odhadované zniZenie hodnoty by sa mohlo preukazat’ ako nedostatoné, ak by analyzy
nadhodnotili peniazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v buducnosti. Pre viac informacii pozri bod B.9. Znizenie
hodnoty majetku a opravné polozky.

4. Zasoby

Zasoby sa ocenuju nizSou z nasledujticich hodnét: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou), alebo Cistou realizacnou hodnotou.
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Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktor(i sa zasoby obstarali a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné

B 2 2
provizie, a pod.), znizenu o dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod. Uroky z uverov nie su sucastou
obstaravacej ceny.

Ubytok zasob sa Giétuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Vlastné naklady zahfiiajii priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast’ nepriamych
nékladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nékladov zahfia v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a odbytové naklady nie s sucastou
vlastnych nakladov. Sucastou vlastnych nakladov nie st Groky z Giverov.

Cista realizatna hodnota je predpokladana predajna cena zasob zniZena o predpokladané naklady na ich dokon&enie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.

5. PohPadavky

Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefiuji ich menovitou hodnotou; postipené pohl'adavky a pohl'adavky nadobudnuté vkladom
do zékladného imania sa ocenujii obstaravacou cenou vratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa znizuje
o pochybné a nevymozitel'né pohl'adavky.

Pri dlhodobych p6zickach a pohl'adavkach, ak je zostatkova doba splatnosti pohl'adavky alebo p6zicky dlhsia ako jeden
rok, upravuje sa hodnota tejto pohl'adavky alebo pozicky formou opravnej polozky, ktord predstavuje rozdiel medzi
menovitou a su¢asnou hodnotou pohl'adavky. Suc¢asna hodnota pohl'adavky sa pocita ak sti¢et suc¢inov budiicich peiaznych
prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

6. Kratkodoby finanény majetok

Kratkodoby finanény majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti ana bankovych uétoch, cenné papiere urCené na
obchodovanie, dlzné cenné papiere so splatnostou do jedného roka drzané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné
dlhopisy, ostatné realizovateI'né cenné papiere a emisné kvoty.

Emisné kvoty

Bezodplatne pridelené emisné kvoty su vykazané na ucte 254 — Kratkodoby finanény majetok so stivztaznym zapisom na
ucte 384 — Vynosy budicich obdobi. Bezodplatne pridelené emisné kvoty sa ocenuji reprodukénou obstaravacou cenou ku
dilu ich pripisania na ucet Narodného registra emisnych kvot. Ako referenénii burzu na stanovenie reprodukénej
obstaravacej ceny Spolo¢nost’ pouziva eurdpsku energeticku burzu.

Nakupené emisné kvoty sa uctuji na ucte 254 — Emisné kvoty v obstaravacej cene. Obstaravanie emisnych kvot sa uctuje
na ucte 259 — Obstaranie kratkodobého finanéného majetku. Predaj emisnych kvot sa uctuje v prospech uctu 254 — Emisné
kvoty so stivztaznym zapisom na tarchu uctu 561- Predané cenné papiere a podiely. Vynos z predaja emisnych kvot sa
uctuje na ucte 661 — Trzby z predaja cennych papierov a podielov.

Nakupené emisné kvoty sa ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka ocenujii redlnou hodnotou, pri¢om zmena
redlnej hodnoty sa Gctuje podl'a charakteru na tarchu uctu 564 — Naklady na precenenie cennych papierov alebo uctu
664 — vynosy z precenenia cennych papierov.

Ku diiu zostavenia uctovnej zavierky sa vytvara rezerva v prospech uctu 323 — Kratkodobé rezervy na vypustené emisie do
ovzdusia vo vyske nasobku zndmeho mnozstva vypustenych emisii do ovzdusia od prvého do posledného diia kalendarneho
roka a hodnoty emisnych kvot stanovenej Europskou energetickou burzou. Vytvorena rezerva sa vytvara na tarchu uctu
548 — Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost. K rovnakému dilu sa zG¢tuji bezodplatne pridelené kvoty v rovnakom
mnozstve. Zictovanie ¢asového rozlisenia sa Gi¢tuje na tarchu Gétu 384 — Vynosy buducich obdobi so suvztaznym zapisom
v prospech uétu 648 — Ostatné vynosy zhospodarskej Cinnosti v ¢asovej a vecnej stvislosti s pouzitim bezodplatne
pridelenych kvot.

7. Finané¢né ucty
Financ¢né ucty tvori peniazna hotovost,, ceniny, zostatky na bankovych uctoch a ocenuju sa menovitou hodnotou. Znizenie
ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.
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8. Naklady buducich obdobi a prijmy budiicich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy budticich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

9. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky
Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, Zze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna polozka sa Uétuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve. Opravné polozky sa zrusia alebo zmeni sa ich vyska, ak nastane zmena
predpokladu znizenia hodnoty.

10. Zavizky
Zavazky pri ich vzniku sa oceiiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa oceiluju obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa zavézky v Gctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

11. Rezervy

Rezerva je zavizok predstavujuci existujucu povinnost’ Spolo¢nosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavizky s neuritym casovym vymedzenim alebo vyskou
a oceniuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka.

Tvorba rezervy sa uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavézok prislucha. Pouzitie
rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so siivztaznym zépisom v prospech vecne prislusného uctu
zavidzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje opaCnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba
rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa uétuje ako zniZenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so suvzt'aznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Rezerva na odstupné
Rezerva na odstupné bola vytvorend v suvislosti s planovanym zniZzenim poctu zamestnancov v roku 2023 a bola tvorena
na zaklade priemernych mesa¢nych miezd a planovaného znizenia poctu zamestnancov.

Rezerva na emisie
Rezerva na vypustené emisie do ovzdusia sa tvori vo vyske nasobku znameho mnozstva vypustenych emisii do ovzdusia
a hodnoty emisnych kvoét stanovenej Eurdpskou energetickou burzou.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazuji s vplyvom na vysledok hospodérenia a ocenuju sa
v odhadovanej vyske zavéazku.

12. Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do déchodkovych a poistnych fondov, platend rocna dovolenka a platena zdravotna dovolenka,
bonusy a ostatné nepeniazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa Gctuji v u¢tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo
stvisia.

13. OdloZené dane
Odlozené dane (odlozena dafiova pohl'adavka a odlozeny danovy zavézok) sa vzt'ahuju na:
a) docasné rozdiely medzi uc¢tovnou hodnotou majetku a i€tovnou hodnotou zavizkov vykazanou v suvahe a ich
danovou zakladnou,
b) moznost umorovat’ danovu stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpoéitat’ daiov stratu od zakladu
dane v buducnosti,
¢) moznost previest nevyuzité danové odpocty a iné daiové naroky do buduicich obdobi.

Odlozena danova pohl'adavka ani odlozeny daiovy zavézok sa netctuje pri:

® docasnych rozdieloch pri prvotnom zauétovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavédzku v uétovnictve, ak
v Case prvotného zalc¢tovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane
a zaroven nejde o kombinéciu podnikov (t. j. nejde o Gctovny pripad vznikajici u kupujiceho pri kipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel’a vkladu podniku alebo Casti podniku alebo u néstupnickej Gctovnej jednotke pri zluceni,
splynuti alebo rozdeleni),
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® docasnych rozdieloch stvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruzenych uétovnych jednotkach, ak
Spoloc¢nost’ je schopna ovplyvnit vyrovnanie tychto docasnych rozdielov a je pravdepodobné, ze tieto docasné rozdiely
nebudl vyrovnané v blizkej budicnosti,

®  docasnych rozdieloch pri prvotnom zatuc¢tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.

O odlozZenej danovej pohl'adavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych danovych strat a nevyuzitych
datiovych odpoctov a inych danovych narokov sa uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze budici zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné vyuzit, je dosiahnutelny. OdloZena danova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka a znizuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, ze zdklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odlozenej dane.

V stvahe sa odlozena dafiova pohl'adavka a odloZeny danovy zavizok vykazuju samostatne. Ak sa vztahuji na odlozent
dafi z prijmov toho istého danovnika aide oten isty dafovy trad, moze sa vykazat' len vysledny zostatok uctu
481 — Odlozeny danovy zavizok a odlozena dafiova pohl'adavka.

14. Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

15. Dotacie zo Statneho rozpoctu
O naroku na dotécie zo Statneho rozpoctu, podporu alebo prispevok sa uctuje, ak je takmer isté, ze sa splnia vSetky
podmienky suvisiace s dotdciou a sucasne, ze sa dotacia poskytne.

Dotacie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskor vykazuju ako vynosy
buducich obdobi a do vykazu ziskov a strat sa rozpustaju ako vynosy z hospodarskej ¢innosti v ¢asovej a vecnej suvislosti
so zauctovanim odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotacie na uhradu nakladov, ktoré kompenzuji konkrétne naklady spojené s ¢innostou Spolo¢nosti sa najskor vykazuju
ako vynosy budicich obdobi a do vykazu ziskov a strat sa rozpstaju ako vynosy z hospodarskej ¢innosti v ¢asovej a vecnej
suvislosti s vynalozenim nakladov na prislusny ucel.

16. Prenajom (lizing) (Spolo¢nost’ ako najomca)

Finanény prenajom. Finan¢ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej zmluvy
s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou
finan¢ného prendjmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Sucastou dohodnutych platieb je aj kiipna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finanéného prendjmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu.

Dohodnuta doba najmu je najmenej 60 % doby odpisovania podl'a daiovych predpisov. V pripade najmu pozemku je doba
najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradené¢ho do danovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy
a stavby, doba odpisovania pre danové ucely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku ndjomcom sa v G¢tovnictve najomcu ctuje v defi prijatia majetku na tarchu prislusného uctu majetku so
suvztaznym zapisom v prospech Uétu 474 — Zavizky z najmu vo vyske dohodnutych platieb znizenych o nerealizované
finan¢né naklady.

Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né naklady, vypocitané metdodou efektivnej urokovej miery.
Finan¢né naklady sa Gc¢tuju na tarchu uctu 562 — Uroky.

Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uétuje do nakladov priebezne pocas doby trvania leasingovej
zmluvy.

17. Prenajom (lizing) (Spolo¢nost’ ako prenajimatel’)

Finanény prendjom. Finan¢ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade ndjomnej zmluvy
s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou
finanéného prenajmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.
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Sucastou dohodnutych platieb je aj kiipna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finanéného prenajmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu.

Dohodnut4 doba najmu je najmenej 60 % doby odpisovania podl'a danovych predpisov. V pripade ndjmu pozemku je doba
najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby,
doba odpisovania pre danové ucely 20 resp. 40 rokov).

V dei odovzdania majetku najomcovi sa v itovnictve prenajimatela uctuje pohl'adavka z najmu na ucet 374 — Pohl'adavky
z najmu vo vyske dohodnutych platieb zniZzenych o nerealizované finanéné vynosy so suvztaznym zapisom v prospech
prislusného tctu vynosov. Vyradenie prenajatého majetku z ictovnictva prenajimatel’a sa uctuje na tarchu prislusného tctu
nékladov so suvztaznym zapisom v prospech prislusného uctu majetku.

Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né vynosy, vypocitané metddou efektivnej urokovej miery.
Finan¢né vynosy sa Gctuji na tarchu ctu 662 — Uroky.

Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do vynosov priebezne pocas doby trvania leasingove;j
zmluvy.

18. Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diu uskutonenia Gi€tovného pripadu prepocitavajii na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deni predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu (d’alej ako referencny kurz).

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakiipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena naktpena.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakiipenej za int cudziu menu sa pouzije hodnota inej cudzej meny v eurach alebo na
ocenenie prirastku cudzej meny v eurach sa pouZije referenény kurz v deil uzavretia obchodu.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového ¢tu sa na prepocet cudzej meny na eura pouzije
referenény vymenny kurz urceny a vyhldseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v den
predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uctovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uc¢tu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaju na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v den predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na tcet zriadeny v eurach a z uctu zriadeného v eurach sa prepocitavaju na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty naktipené alebo predané.

Ku diu, ku ktorému sa zostavuje u€tovna zavierka, sa uz neprepocitavaji.
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dinu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka, prepocitavajil na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a uctuju sa
s vplyvom na vysledok hospodarenia.
19. Prispevok do kapitialového fondu z prispevkov (Spolo¢nost’ ako prijemca prispevku)
Prispevok do kapitalového fondu z prispevkov sa vykaze vo vlastnom imani na ucte 413 — Ostatné kapitalové fondy v den
splatenia penazného prispevku, pri nepenaznom prispevku v defi prevzatia prispevku Spolo¢nost'ou od spolo¢nika.
20. Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju daf z pridanej hodnoty. St tieZ znizené o zl'avy a zrazKy (rabaty, bonusy, skonta,

dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznanu zl'avu.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji v deni splnenia dodavky podl'a Obchodného zakonnika, podl'a Incoterms
alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

Trzby z predaja sluzieb sa vykazuju v ti€¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.

Vynosové uroky sa Gc¢tuji rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaju.
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Vynosy spolo¢nosti tvoria najmé trzby z predaja toaletného papiera, kuchynskych utierok, hygienickych vreckoviek a inych
z papiera vyrabanych produktov.

Vynosy z dividend sa zatctuju v ¢ase vzniku prava Spolocnosti na prijatie platby.

21. Porovnatel’né udaje

Ak v dosledku zmeny uctovnych metdd a Gctovnych zasad nie su hodnoty za bezprostredne predchadzajiice tiétovné
obdobie v jednotlivych sucastiach uétovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatelnych hodnotach
v poznamkach.
22. Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolocnost’ zisti v beznom uétovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych uc¢tovnych obdobi, opravi tto
chybu na uctoch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
vysledok hospodarenia v beznom t¢tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych Gctovnych obdobi sa uctuju
v beznom uctovnom obdobi na prislusny nékladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2022 Spolo¢nost’ neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

C. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY
1. Dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. janudra 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnatel'né obdobie od
1. januara 2021 do 31. decembra 2021 je uvedeny v tabul’kach na stranach 21 a 22.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod spdsobenych kradezou a zivelnou pohromou az do vysky
404 391 tis. EUR (2021: 400 741 tis. EUR).

2. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnatel'né obdobie
od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021 je uvedeny v tabulkach na stranach 21 a 22.
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3. Ziasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu Gctovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Stav Tvorba Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2022 (zvySenie) (pouzitie) (zrusenie) k 31.12.2022

EUR EUR EUR EUR EUR
M aterial 1,525,236 82,719 0 102,311 1,505,644
Nedokoncena vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 63,562 85,255 0 63,562 85,255
Vyrobky 466,173 0 0 397,588 68,585
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na
zasoby 0 0 0 0 0
Spolu 2,054,971 167,974 0 563,461 1,659,484

Ocenenie nadbyto¢nych, zastaranych a nizkoobratovych zasob sa znizuje na nizsiu Zitkovll hodnotu prostrednictvom
opravnych poloziek.

4. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu G¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehlade:

Stav Tvorba Z\ctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2022 (zvySenie) (pouzitie) (zruSenie) k 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR

Pohl'adavky z obchodného
styku voci prepojenym 0 0 0 0 0
uctovnym jednotkdm
Pohl'adavky z obchodného
styku v ramci podielove;j
ucasti okrem pohladavok voci 0 0 0 0 0
prepojenym uctovnym
jednotkam
Ostatné pohladavky z
obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky voci
prepojenym uctovnym 0 0 0 0 0
jednotkam
Ostatné pohladavky v ramci
podlelm,/ej ucas'f% okrem. ’ 0 0 0 0 0
pohladéavok voci prepojenym
uctovnym jednotkadm
Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruzeniu
Sociélne poistenie 0 0 0 0 0
Danové pohl'adavky a dotacie 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0 0
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Opravné polozky k pohl'adavkam zohl'adiiujii bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavizky.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri thrade alebo odpisani pohl'adavky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti
vytvorena opravna polozka.

K zru$eniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze dlznik pohl'adavku tplne
alebo ¢iasto¢ne nesplati.

Vekova struktura pohl'adavok je uvedena v nasledujucom prehl’ade:

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR
Pohl'adavky v lehote splatnosti 33,231,900 32,332,920
Pohl'adavky po lehote splatnosti 889,592 262,373
S polu 34,121,492 32,595,293

5. Kratkodoby finanény majetok

Ako kratkodoby finanény majetok st vykazané emisné kvoty:

31/12/2022  31/12/2021

EUR EUR
Emisné kvoty 1,034,300 771,032
Spolu 1,034,300 771,032

Bezodplatne pridelené emisné kvoty st ocenené reprodukénou obstaravacou cenou. Ako referenén burzu na stanovenie
reprodukénej obstaravacej ceny Spoloc¢nost’ pouziva Eurdpsku energeticku burzu.

6.  Finan¢né ucty

Ako finanéné ity si vykazané uéty v bankach. Uétami v bankach méze Spolognost’ volne disponovat’.
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7. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

31/12/2022 31/12/2021

EUR EUR

Naklady buducich obdobi - dlhodobé

Servisné sluzby 0 0

Ostatné 0 0
Spolu naklady budicich obdobi - dlhodobé 0 0
Néklady buducich obdobi - kratkodobé

Néjomné 0 0

Ostatné 5,252 8,774
Spolu naklady budicich obdobi - kratkodobé 5,252 8,774
Prijmy buducich obdobi - dlhodobé

Prenajom 0 0

Ostatné 0 0
Spolu prijmy budicich obdobi - dlhodobé 0 0
Prijmy budutcich obdobi - kratkodobé

Prenajom 0 0

M anazérske sluzby - oakavany dobropis 750,513 226,447
S polu prijmy budicich obdobi - kratkodobé 750,513 226,447
Spolu 755,765 235,221

8.  Vlastné imanie
Zakladné imanie Spolocnosti k 31. decembru 2022 je 19 925 394 EUR (k 31. decembru 2021: 19 925 394 EUR).
Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Uttovna strata za rok 2021 vo vyske 3 360 099 EUR bola vysporiadana takto:

EUR
Zo zékonného rezervného fondu 0
Zo Statutarnych a ostatnych fondov 0
Z nerozdeleného zisku minuly ch rokov 0
Uhrada straty spoloénikmi 0
Nerozdelena strata minuly ch rokov 3,360,099
Iné 0
Spolu 3,360,099

O rozdeleni vysledku hospodarenia — straty za uctovné obdobie 2022 vo vyske 505 238 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh $tatutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
—  prevod na nerozdelenu stratu minulych rokov 505 238 EUR.

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju
maximalnu hranicu stanovenu v pravnych predpisoch a v spoloc¢enskej zmluve.
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Prehl’ad o rezervach za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Stav Zictovanie Zictovanie Stav
k1.1.2022 Tvorba (pouzitie) (zrusenie) k31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR

Dlhodobé rezervy, z toho: 197 734 253 896 8233 178 454 264 943
Ostatné rezervy dlhodobé
Odchodné do doéchodku 175 359 253 896 8233 167 126 253 896
Odstupné 22 375 0 0 11328 11047
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 197 734 253 896 8233 178 454 264 943
Kratkodobé rezervy, z toho: 6076 478 6 382 932 5517 092 340 477 6 601 840
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socialneho
zabezpecenia 361 361 400 148 361 361 0 400 148
Rezerva na emisie 754 184 1017453 754 184 0 1017453
Ziakonné rezervy kritkodobé spolu 1115545 1417 601 1115545 0 1417 601
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie Uctovnej zavierky a zostavenie
daniového priznania 37 824 39059 37 824 0 39 059
Sprava skladu 115 000 128 000 115000 0 128 000
Elektrina vratane rozvodni 2 465 630 2392208 2 465 630 0 2392 208
Teplo, plyn, nafta 721 000 781 395 721 000 0 781 395
Marketing, reklama 16 362 5400 16 362 0 5400
Zl'ava z predajnej ceny (predajny bonus) 1 163 588 1 046 132 661 238 283 441 1 265 040
Nevyplatené odmeny 325250 484 678 268 214 57 036 484 678
Enviromentalna ochrana 30 000 31500 30 000 0 31500
Iné 86279 56 959 86279 0 56 959
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 4960 933 4965 331 4 401 547 340 477 5184239

Rezerva na odchodné do déchodku bola vytvorena s pouzitim poistnej matematiky.

Rezerva na emisie vypustené do ovzdusia vo vyske 1 017 453 EUR bola vytvorena vo vyske ndsobku mnozstva vypustenych
emisii do ovzdusia pocas uétovného obdobia a hodnoty emisnych kvot, ktoré si Spolo¢nost’ ur¢ila na odovzdanie podl'a

zakona o obchodovani s emisnymi kvotami.

10. Zavizky

odloZeného danového zavizku a rezerv) podla doby splatnosti su nasledovné:

31/12/2022 31/12/2021

EUR EUR
Zavazky po lehote splatnosti 488,399 470,577
Zavazky v lehote splatnosti 50,870,632 46,154,413
51,359,031 46,624,990
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odlozeného danového zavazku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2022 je uvedena v nasledujucom
prehl'ade:

Uétovna Menej ako 1 - 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zéwaz.ky’z ob’cvhodne”:ho Astyku VVOCV:I 5,768,366 5.768.366 0 0
prepojenym Gc¢tovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramci
podielovej ticasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zavéazky z obchodného styku 19,702,052 19,702,052 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zdvizky voi prepojenym 25,000,000 0 25,000,000 0
ucétovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej
ucasti okrem zaviazkov voci prepojenym 2,571 2,571 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zaviazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na thradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zaviazky voci spolo¢nikom a zdruZeniu 0 0 0 0
Zaviazky vocéi zamestnancom 485,663 485,663 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 311,942 311,942 0 0
Danové zaviazky a dotacie 88,437 88,437 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0

51,359,031 26,359,031 25,000,000 0
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odlozeného danového zavazku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujucom
prehl'ade:

Uétovna Menej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zavaz.ky’z ok?cvhodne”:ho Astyku V,Oél 3,883,317 3.883.317 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramci
podiclovej ticasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zavéazky z obchodného styku 16,906,075 16,906,075 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zdvizky voi prepojenym 25,000,000 25,000,000 0 0
ucétovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci p odielovej
ucasti okrem zaviazkov voci prepojenym 1,042 1,042 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zaviazky 3,003 0 3,003 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na tthradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zaviazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 444,649 444,649 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 300,695 300,695 0 0
Danové zavizky a dotacie 80,275 80,275 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zaviazky 5,934 5,934 0

46,624,990 46,621,987 3,003 0
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11. OdloZeny danovy zavizok

Vypocet odlozeného danového zavizku je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou
majetku a aétovnou hodnotou zavézkov a ich
danovou zakladnou
— odpoditatel'né -8,375,375 -7,908.,263
— zdanitel'né 12,176,984 13,538,085
M oznost’ umorovat’ dafiova stratu v budiacnosti -2,798,307 -2,231,849
Nevyuzité daitové odpocty a iné dailové naroky

Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdlozZeny danovy zavizok 210,693 713,574
Vykazany odloZeny danovy zavizok 210,693 713,574

EUR

Stav k 31. decembru 2022 210,693
Stav k 31. decembru 2021 713,574
Zmena -502,881
z toho:

— zauctované do vysledku hospodarenia -502,881

— zauctované do vlastného imania 0

12. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu Gétovného obdobia s zndzornené v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2022  31.12.2021

EUR EUR
Stav k 1. januaru 5,376 8,622
Tvorba na tarchu nakladov 68,317 85,977
Tvorba zo zisku 0 0
Cerpanie -66,108 -89,223
Stav k 31. decembru 7,585 5,376

Cast’ socidlneho fondu sa podla zdkona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a Cast’ sa moze vytvarat
zo zisku. Socialny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpa na socidlne, zdravotné, rekreacné ainé potreby
zamestnancov.
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Spolo¢nost’ obdrzala dlhodobu uroc¢ent p6zicku od svojej materskej uctovnej jednotky:

Suma istiny Suma istiny
Urok p a. Détum v prislusnej  Suma isti’ny v prislusnej
Mena V% splatnosti mene v eurach mene
k k k
31.12.2022  31.12.2022 31.12.2021
Kratkodobé pdzicky a finan¢éné vypomoci
3M
EURIBOR
Po6zicka A+B EUR 1,50% 30/06/2022 0 0 25,000,000
Spolu 0 0 25,000,000
Dlhodobé pézicky a finanéné vypomoci
3M
EURIBOR
Po6zicka A+B EUR 1,50% 30/06/2024 25,000,000 25,000,000 0
Spolu 25,000,000 25,000,000 0

prehl'ade:

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

Po splatnosti 0 0
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 0 25,000,000
Zostatkova doba splatnosti 1 az 5 rokov 25,000,000 0
Zostatkova doba splatnosti dlhsia ako 5 rokov 0 0
Spolu 25,000,000 25,000,000

P6zicka A + B bola poskytnuta materskou spolo¢nostou Metsé Tissue Oyj.

pdzicku, ktora prediZila splatnost’ na jun 2024.

V roku 2022 bola uzatvorena nova zmluva na
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14. Casové rozlisenie

Struktiira ¢asového rozlisenia je uvedend v nasledujicom prehlade:

31/12/ 2022 31/12/2021

EUR EUR
Vydavky buducich obdobi - dlhodobé
0 0
S polu vydavky budicich obdobi - dlhodobé 0 0
Vydavky budutcich obdobi - kratkodobé
LRD vydavky na distribuciu 5,083,727 2,684,517
Manazérske sluzby - o¢akavany tarchopis 346,100 271,600
5,429,827 2,956,117
S polu vydavky budicich obdobi - kratkodobé
Dotacie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 94,315 112,071
Emisné kvoty 0 0
94,315 112,071
Spolu vynosy budicich obdobi - dihodobé
Emisné kvoty 0 0
Dotacie 17,756 17,802
Vynosy z predaja patriace do nasledujiceho roku 237,104 361,557
254,860 379,359
S polu vynosy budiicich obdobi - kratkodobé
5,779,002 3,447,547

Spolu

D. OSTATNE FINANCNE POVINNOSTI

Vzhl'adom na to, ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostato¢ne overené praxou, existuje neistota v
tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked” budu k
dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolocnosti si nie je vedomé
ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny néaklad.
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E. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

2022 2021
Zaklad Zaklad
dane Dan Dan dane Dan Dan

EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim -1 008 119 -4 660 141
z toho teoreticka dan 21 % -211 705 21,00 % -978 630 21,00 %
Datovo neuznané néklady 7016 997 1473569 -146,17 % 6 674 966 1401743  -30,08 %
Vynosy nepodlichajiice dani -6 575335  -1380 820 136,97 %  -4246 674 -891 802 19,14 %
Umorenie danove;j straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Vyuzitie daniovych odpoctov
a inych danovych narokov 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

-566 457 -118 956 11,80 %  -2231 849 -468 689 10,06 %
Splatna dan 0 0,00 % 0 0,00 %
Odlozena dail -502 881 49,88 % -1 300 042 27,90 %
Celkova vykazana dan -502 881 49,88 % -1 300 042 27,90 %
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2022 2021
EUR EUR

Suma odlozenych dani z prijmov U¢tovanych v beznom
uctovnom obdobi ako néklad alebo vynos vyplyvajaca zo
zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlozenej danovej pohladavky Gctovana v beznom
uctovnom obdobi tykajica sa umorenia danovej straty,
nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj
docasnych rozdielov predchadzajacich uétovnych obdobi, ku
ktorym sa v predchadzajucich Gctovnych obdobiach odlozena
danova pohl'adavka netictovala

Suma odlozeného danového zavizku, ktory vznikol z dovodu
neuctovania tej Casti odlozenej danovej pohl'adavky v beznom
uctovnom obdobi, o ktorej sa uictovalo v predchadzajucich
uctovny ch obdobiach

Suma neup latneného umorenia danovej straty, nevyuzitych
daniovych odpoctov a inych narokov a odpocitatel'nych
docasnych rozdielov, ku ktorym nebola i¢tovana odlozena
danova pohladavka

Odlozena dan z prijmov, ktora sa vzt'ahuje k polozkam

uétovanym priamo na uéty vlastného imania, bez Gi€tovania na
ucty nakladov a vynosov

Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2021: 21 %).
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2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je zvysenie 3 452 150 EUR (v roku 2021 zvysenie
792 117 EUR). Vychadzajtic zo suvahovych poloziek predstavuje zvySenie 3 382 731 EUR (v roku 2021 zvysenie o
1 151 544 EUR), ako je to znazornené v nasledujiicom prehlade:

Stav k Zmena stavu
31.12.2022 31.12. 2021 31.12.2020 2022 2021
EUR EUR EUR EUR EUR

Nedokonc¢ena vyroba 4 495 666 3201 496 2 408 623 1294170 792 873
Hotové vyrobky 6 464 430 4 375 869 4017 198 2 088 561 358 671
Spolu 10 960 096 7577 365 6425 821 3382731 1151 544
M ank4 a Skody 0 0
Prebytky na zésobach -280 725 -25 860
Tvorba opravnej
polozky -44 690 -333 567
Rozpustenie opravnej
polozky 397 588 0
Iné -2 754 0
Zmena stavu vo vykaze ziskov a strat 3452 150 792 117

Rozdiel je spdsobeny tym, Ze niektoré polozky sa podl'a slovenskych pravnych predpisov netctuju prostrednictvom zmeny
stavu, ale priamo na prislusné iné Gcty nakladov a vynosov.

3. Aktivacia

Prehlad o aktivécii:

2022 2021

EUR EUR
Aktivacia recyklovaného papiera 594,190 413,127
Spolu 594,190 413,127
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2022 2021
EUR EUR
Predaj materidlu 120 633 143 335
Predaj majetku 0 1250
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 312 551 29 244
Emisné kvoty 1 806 255 1355387
Statny grant 0 218 884
Prijaté nahrady 6651 45 007
Iné 41 810 42102
Spolu 2 287 900 1 835 209
5. Osobné naklady
2022 2021
EUR EUR
Mzdy 7,345,988 6,713,984
Socialne poistenie 1,933,665 1,778,930
Zdravotné poistenie 720,837 674,785
Socialne zabezpecenie 678,443 522,843
S polu 10,678,933 9,690,542
6. Kurzové zisky
2022 2021
EUR EUR
Kurzové zisky 34,875 37,737
Kurzové zisky ti¢tované ku diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka 10,581 1,329
Spolu 45,456 39,066
7. Finanéné vynosy
Struktura finanénych vynosov je uvedena v nasledujicom prehlade:
2022 2021
EUR EUR
Emisné kvoty 811,300 711,288
Vynosové troky 34,597 0
Ostatné finan¢né vynosy 0 0
S polu 845,897 711,288
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8. Naklady na poskytnuté sluzby
2022 2021
EUR EUR
Opravy audrzba 3,152,733 3,010,717
Cestovné 49,655 12,387
Naklady na reprezentéciu 55,890 13,959
Doprava cestna 7,521,306 6,401,846
Leasing 114,180 80,464
Najomné 760,470 767,837
Poziarna ochrana 642,673 624,739
::;:Zerge;ntzporadenstvo, sluzby 3.460.513 2,502,845
Naklady na inzerciu, reklamu 704,181 877,887
M anipulacia s materskymi kotaémi 1,488,414 1,307,517
Naklady na vodu 1,345,132 1,493,221
Sluzby technickej podpory 1,731,771 1,312,151
Provizie na spotrostredkovanie predaja 354,850 133,762
:Téajizi}}/l na overenie individualnej uctovnej 48,746 45,891
Vyvojové sluzby 20,400 0
Iné 991,531 1,037,470
Spolu 22,442,445 19,622,693
9. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
2022 2021
EUR EUR

Manka a Skody 36,459 24,647
Tvorba a zGétovanie opravnych poloziek k

pohladavkam 0 0
Emisné kvoty 1,013,385 754,540
Poistné 333,033 284,695
Pokuty 4,316 5,151
Dary 13,121 11,162
Iné 39,272 127,059
Spolu 1,439,586 1,207,254
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2022 2021
EUR EUR
Kurzové straty 71,473 50,901
Kurzové straty uctované ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka 1,830 6,596
Spolu 73,303 57,497
11. Finan¢né naklady
2022 2021
EUR EUR
Uroky 460,125 382,810
Emisné kvoty 792,870 551,711
Iné 3,634 4,642
Spolu 1,256,629 939,163

12. Niklady za audit a poradenstvo

Naklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie uctovnej zavierky auditorskou spolo¢nost'ou a iné sluzby

poskytnuté touto spolo¢nostou v nasledujucom ¢leneni:

2022 2021
EUR EUR
Néklady na overenie individudlnej uctovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolo¢nostou 48,746 45,891
Iné uistovacie sluzby 0 0
Darnové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
Spolu 48,746 45,891
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13. Cisty obrat

Clenenie &istého obratu podla § 2 ods. 15 zakona o Gétovnictve:

2022 2021
Nazov poloZky EUR EUR
Trzby za vlastné vyrobky 144,636,804 97,527,593
Tzby z predaja sluzieb 1,852,189 2,207,431
Trzby za tovar 5,351,609 4,379,583
Cisty obrat celkom 151,840,602 104,114,607

J. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASiVACH

1. Najaty majetok
Spolo¢nost’ méa v najme nasledujici majetok:

- vysokozdvizné voziky od fy LOG systém s.r.o.

- technické zariadenia — rozvodne — PS Energy a.s.

- hnutel'ny majetok — rozvodne — Stredoslovenska energetika a.s.

- technické zariadenia — Vodohospodarska vystavba §.p.

- najom nakladnej vratnice — 41m2 — Valin, s.r.o.

- prendjom vyskokozdviznych vozikov od Toyota Material Handling Slovensko s.r.0.

2. Prenajaty majetok

Majetok dany do prenajmu:

- nebytové priestory — najom dielni, nezastavna plocha - Spoloénosti MONT-Irp Zilina
- nebytové priestory — Satne (247 m2) — OZO Liptovsky Mikulds

Dalej Metsa Tissue dala do prenjmu nasledovny majetok:

- kompresorova stanica (220 m2) - Air Consulting Kosice

- nebytové priestory o rozlohe 590 m2 - firme R&J Skrobak Zilina

- nebytove priestory o rozlohe 155,4 m2 - lekarom, zubnym laborantom

Prijem z majetku dané¢ho do najmu predstavoval 63 809 EUR (v roku 2021 predstavoval 107 237 EUR).
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K. I'NFORMA,CII:] O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2022 do dna zostavenia uétovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali uvedenie
v uétovnej zavierke k 31. decembru 2022.

L. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti st spriaznené G¢tovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. NajvysSou kontrolujiicou ti¢tovnou jednotkou je spolocnost METSALIITTO OSUUSKUNTA.

Spolo¢nost’ uskutoc¢nila nasledujuce transakcie so spriaznenymi osobami:

2022 2021

EUR EUR
Predaj:
M etsdliitto Osuuskunta 420,605 357,558
Metsé Tissue Krapkowice Sp. z o.0. 4,707,677 3,650,603
Metsa Tissue AB 543,779 471,441
Metsé Tissue Hungary Kft 7,313,230 5,762,273
Metsé Tissue Oyj 3,693,491 2,914,452
Metséd Group Treasury Oyj 34,597 0
Metsd Tissue Gmbh 35,653,849 28,729,214
Metsi Tissue Czech s.r.o. 21,738,723 17,493,340
Metsi Tissue Ltd, Great Britain 0 24,648
Spolu 74,105,951 59,403,529

2022 2021
EUR EUR

Nakup:
Metsd Board Kaskinen CTMP Mill 2,922,259 2,185,914
Metsa Tissue Krapkowice sp. Z o.0. 5,619,319 3,946,563
Metsé Tissue Oyj 4,655,106 3,081,174
Metsa Tissue Czech s.r.o. 31,411 138,488
Metsd Tissue Hungary Kft. 116,566 82,992
Metsid Tissue GmbH 20,419 22,717
Metsd Board Kyro Board 68,610 0
Metsi Tissue AB 12,592 30,116
Metsé Fibre Oy 29,365,814 17,790,647
Metsa Group Services Sp. z 0.0. 225,980 215,477
Metsa Group Sverige 0 0
Husum Pulp Ab 5,780,830 2,504,162
M etsiliitto Group Services 0 17,730
Uroky z poskytnutej p6zicky 457,128 380,208
S polu 49,276,034 30,396,188
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Majetok a zavizky z transakcii so spriaznenymi uc¢tovnymi jednotkami su uvedené v nasledujicom prehl'ade:

M.

Pohladavky z obchodného styku:
Metsé Tissue Krapkowice Sp. z o.0.
Metsd Tissue AB

Metsé Tissue Hungary Kft

Metsi Tissue Oyj

Metsé Tissue Gmbh

Metsé Tissue Czech s.r.0.

M etsiliitto Osuuskunta, Finland
Metsa Tissue Ltd

Kratkodoba poskytnuté p6zicka (cashpooling)

Majetok spolu

Zavéazky z obchodného styku:
Metséd Board Kaskinen CTMP Mill
Metsid Tissue Krapkowice sp. Z o.0.
Metsé Tissue Oyj

Metsa Tissue Czech s.r.0.

Metsa Tissue Hungary Kft

Metsa Tissue GmbH

Metsé Fibre Oy

Metsiliitto Group Services

Metséd Group Services Sp. z 0.0.
Metsd Tissue AB

Husum Pulp AB

Metsiliitto Osuuskunta

Uroky z poskytnutej pozicky Metsa Group Treasury Oy

Prijata p6zicka Metsa Tissue Oyj
ZaviizKky spolu

31/12/2022

31/12/ 2021

EUR EUR
18,897 384,191
41,041 46,764

346,610 587,258
0 269,816
1,572,396 2,513,824
1,524,940 2,015,334
44251 0
0 2,054
12,524,142 16,135,099
16,072,277 21,954,340
31/12/2022 31/12/2021
EUR EUR
232,126 473,932
12,316 463,530
571,942 299,286
0 25,452
8,359 147
0 1,399
1,864,586 2,588,214
15,209 17,730
0 4,448
3,066 9,326
3,039,694 0
0 8,015
2,571 1,042
25,000,000 25,000,000
30,749,869 28,892,521

lNFORMAClE 0 }’RiJMOC,l-I A V\’gngDACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenom tatutarneho orgénu, ani lenom dozornych organov neboli v roku 2022 poskytnuté Ziadne pozicky, zaruky alebo
iné formy zabezpecenia, ani finanéné prostriedky alebo iné plnenia na stikromné ucely €Elenov, ktoré sa vytctovavaja

(v roku 2021: ziadne).
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N. PREHI’AD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uctovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

] Slta;;)]; 5 Prirastky Ubytky Presuny 3 Slt;wzl(; 2
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 19,925,394 0 0 0 19,925,394
Z4kladné imanie 19,925,394 0 19,925,394
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zikonné rezervné fondy 3,984,333 0 0 0 3,984,333
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny
fond) 3,984,333 0 0 0 3,984,333
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
udastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zlaceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 11,045,183 0 0 3,360,099 14,405,282
Nerozdeleny zisk minulych rokov 11,045,183 0 0 0 11,045,183
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 3,360,099 3,360,099
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia -3,360,099 -505,238 0 -3,360,099 -7,225,436
Spolu 31,594,811 -505,238 0 0 31,089,573
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujicej tabul’ke:

1.??05 | Prirastky Ubytky Presuny 3 l.Slt;?/zl(; a1
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 19,925,394 0 0 0 19,925,394
Zakladné imanie 19,925,394 0 19,925,394
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zikonné rezervné fondy 3,984,333 0 0 0 3,984,333
Zakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) 3,984,333 0 0 0 3,984,333
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocetlovacie rozdiely z precenenia pri
zlt€eni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 6,714,093 0 0 4,331,090 11,045,183
Nerozdeleny zisk minulych rokov 6,714,093 0 0 4,331,090 11,045,183
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia 4,331,090 -3,360,099 0 -4,331,090 -3,360,099
Spolu 34,954,910 -3,360,099 0 0 31,594,811
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0. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2022

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z prevadzky

Zaplatené uroky

Prijaté Groky

Zaplatena dan z prijmov

Vyplatené dividendy

Penazné toky pred polozkami vynimocného rozsahu alebo
vyskytu

Prijmy z poloziek vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Néakup dlhodobého majetku

Prijmy z predaja dlhodobého majetku

Emisie

Prijaté dividendy

(-) Poskytnuté p6zicky dcérskym spolo¢nostiam / (+)
Prijmy zo splatok po6ziciek dcérskym spolo¢nostiam
Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti

Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy zo zvyS$enia zakladného imania
Prijmy z averov

Splatky dlhodobych zaviazkov

Splatky prijatych uverov

Cisté pefazné toky z finanénej Cinnosti

(Ubytok) prirastok peniaznych prostriedkov a peiaznych
ekvivalentov

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku

PefiaZzné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na konci
roka

Udtovna zavierka
k 31. decembru 2022

ICO \3\6|3|8|1|3\0\6\
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2022 2021
EUR EUR
829 893 7425 724
-458 596 -382 810
34 597 0
606 733 -2 114 815
0 0
1012 627 4 928 099
0 0
1012 627 4928 099
-4 075 670 -2437 313
0 1250
-263 268 -494 660
0 0
3610957 -1 842 381
-727 981 -4773 104
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
284 646 154 995
278 202 123 207
562 848 278 202
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2022 2021

EUR EUR
Cisty zisk (pred odpo¢itanim daiiovych poloZiek a
poloiiek Vynimoéného rozsahu alebo V}"Skytu) -1008119 -4 660 141
Upravy o nepefiazné op erécie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 5571115 6 774 104
Opravna polozka k pohl'addavkam 0 -7205
Opravna polozka k zasobam -395 488 379 268
Opravné polozka k dlhodobému hmotnému majetku 0 0
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty 0 5266
Nerealizované kurzové zisky -8 752 0
Rezervy 595 032 1 861 800
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 -1 250
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho uctovnou
hodnotou 0 0
Urokovy naklad netto 425 528 382810
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitélu 5179 316 4734 652
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane Casového rozliSenia aktiv) -6 255 981 -2 320 840
Ubytok (prirastok) zasob -5159 917 -2 138 989
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane Gasového rozligenia 7 066 475 7150901
Penazné toky z prevadzky 829 893 7 425 724

Pefazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, penazné prostriedky
na beznych Gctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a ast’ zostatku ctu peniaze na
ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym tGc¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Ekvivalenty pefiaZnej hotovosti

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré st ulozené
najviac na trojmesacnui vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere urcené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Metsa

Vzhfadom na pokra€ujucu epidemiologicku situaciu v prvej polovici roku 2022, sme
pravidelne sledovali a usmernovali interné opatrenia na zaklade nariadenia vlady a
uradu verejného zdravotnictva SR, ako aj opatreni zo strany Metsa Group.
Nariadena praca z domu ,Home office” pre zamestnancov, ktorych povaha prace to
umoznovala, bola ukon¢ena k 31.7.2022 a v sulade s postupom Metsa Group bol od
1.8.2022 umoznena navrat od kancelarii.

V prvej polovici roka — po zacati rusko-ukrajinského konfliktu — aj odvetvie vyroby
tissue papiera postihli nestabilné ceny energii. Od marca 2022 sa prestali pouzivat
vo vyrobe papiera materialy, ktoré pochadzaju z Ruska alebo Bieloruska.

Nasledoval drasticky narast cien energii a vstupnych surovin v Eurdpe a teda aj
nakupovaného tovaru v ramci skupiny Metsa, ¢o malo za nasledok pokles
dosiahnutého prevadzkového vysledku. Nasledoval narast predajnych cien nasich
produktov, najma v druhom polroku, ktory pomalSie kopiroval narast cien
nakupovaného tovaru, ¢o sa prejavilo aj v kone€nom vysledku hospodarenia —
pokles zisku 0 75 %.

Predaj skupiny Metsa Tissue dosiahol v roku 2022 celkovy objem 1,197 miliona EUR
(2021: 946,7 mil. EUR) a porovnatelny prevadzkovy vysledok bol -3,4 mil. EUR
(2021: -9,7 mil. EUR). Podobne sa vyvijali vysledky Metsa Tissue Slovakia s.r.o. —
za rok 2022 dosiahla trzby takmer vo vyske 152 mil EUR — porovnatelne vyS$sSie ako
v r.2021 104 mil EUR). Prevadzkovy vysledok spolo¢nosti bola sice tiez strata — 570
tis.EUR ale porovnatefne nizSia ako v predchadzajucom obdobi (2021: -4,4
mil.EUR).

Globalny ekonomicky rozvoj vytvara neistotu pre dopyt po vyrobkoch Metsa Tissue.
Podnikatel'ské prostredie pre tissue papier sa javi nadalej ako nestabilné. Naklady
zostavaju vysoké a existuju problémy s dostupnostou surovin.

S ciefom obnovit’ ziskovost' spolo¢nost' reaguje na zvySenie nakladov na suroviny,

energie a iné naklady zvySenim cien a priplatkami.

Manazment Metsa Tissue



Metsa

Obchodné meno:

Sidlo spoloénosti:

Registracia:

Predmet ¢innosti:

Metsa Tissue Slovakia s.r.o.

Celulozka 3494
011 61 Zilina

OR Okresny sud Zilina

Odd. Sro. vlozka €. 53581/L

zameriavame sa najma na vyrobu a predaj tissue
papiera, hygienickych papierovych vyrobkov ako je
toaletny papier, hygienické vreckovky, kuchynské utierky.

Nasa vyrobna c¢innost a obchodné aktivity su podporované dalSimi ¢lenskymi

spolocnostami v ramci celej Metsa Group, na Cele ktorej je 125 000 vlastnikov-

Clenov, ktori poskytuju vysoko kvalitné drevné suroviny a lesné energie pre vyrobné

jednotky.

Struktura vlastnikov a spravnych organov spoloénosti:

Metsa Tissue Slovakia s.r.o0., Zilina je od 2. oktébra 2010 stopercentnou dcérskou

spolo¢nostou obchodnej spolo¢nosti Metsa Tissue Oyj, Revontulenpuisto 2, Espoo

021 00, Finsko. Do 2. oktébra 2010 bol jedinym akcionarom spolo¢nost Dambi

Aktienbolag, Mariestad, Svédsko.

Spolo¢nost Metsa Tissue Slovakia s.r.0. nema organizacnu zlozku v zahranici.



Metsa

Spolo¢nost Metsa Tissue Slovakia s.r.o. vznikla v roku 1998, ked esSte fungovala
pod obchodnym nazvom Tento Slovakia, a.s.. V roku 2006 spolo¢nost’ Metsa Tissue
Oyj, Helsinki, Finsko ziskala nepriamu kontrolu nad podnikom Tento Slovakia, a.s.
Zilina, Slovenska republika. Ku driu 30.06.2007 sa spolognost Tento Slovakia, a.s.
zluCila so spoloCnostou Tento, a.s., ktora zanikla bez likvidacie. Po zluceni
nastupnicka spolo¢nost zmenila obchodné meno na Metsa Tissue, a.s. a stala sa
pravnym nastupcom zaniknutej spolo&nosti Tento, a.s., Zilina. V oktébri 2010 doslo
k zmene pravnej formy z akciovej spolo¢nosti na spolo¢nost s rucenim
obmedzenym a k zmene obchodného mena Spolo¢nosti na Metsa Tissue Slovakia

s.r.o. V roku 2022 neboli uskutoCnené zZiadne vyznamné vlastnicke zmeny.

Materska spoloCnost Metsa Tissue Oyj, finska spolo¢nost, je su€astou skupiny
Metsalitto Group (Metsa Group). Spolo¢nost dovaza, vyraba a obchoduje
S papierovymi vreckovkami, pergamenovym papierom a inymi papierovymi
vyrobkami a textilnymi viaknami ako aj ich vedfajSimi produktmi. Do portfdlia
vyrobkov patria tiez papierové produkty pre varenie a pecCenie (papier na pecenie).
Spolo¢nost dalej pésobi v oblasti vyroby a distribucie energie, velkoobchodu a
podnika v hotelierstve a v restauracnych zariadeniach. Spolo¢nost Metsa Tissue
pbsobi na europskom trhu prostrednictvom svojich jedenastich vyrobnych jednotiek
vo Finsku, Nemecku, Polsku, Rusku, na Slovensku a vo Svédsku. Medzi znagky
spolo¢nosti patria nasledujuce: Lambi, Tento, Serla, Mola, KATRIN, SAGA.

Po vyznamnych reStrukturalizaénych zmenach v predchadzajucich rokoch
(implementacia nového ERP systému, outsourcing financnych cinnosti do
financného centra v Pol'sku), priSla na rad tieZ implementacia novej stratégie
spoloCnosti a rozvoja firemnej kultury. Harmonizacia firemnej kultury, ktorej
zakladom je jednotné logo s hlavou losa, pevne zjednotila vSetky prevadzky Metsa
Group. Silna znacka vyznamne prispieva k financnému uspechu tym, Ze oddeluje

spolocnost’ od konkurentov a vytvara jasnu konkurencnu vyhodu.



Metsa

Skupina Metsa Tissue zacCala eSte v decembri 2018 prieskum jednotlivych firemnych
procesov v ramci organizac¢nej Struktury, s cielom zvysit' ich internu efektivnost,
znizit' jej komplexnost a zamerat sa na hlavny biznis. ZacCiatkom roka 2019 sa
uskutoCnila druha faza menovania a zmien organizaCnej Struktury na podporu
efektivneho naplnenia stratégie Metsa Tissue, na urychlenie zmien a zvySenie
zodpovednosti na lokalnej urovni.

Predchadzajuce riadenie Tissue skupiny, rozdelené na 4 obchodné jednotky
(Consumer Nordics, Consumer Continental, Away-from-Home, Baking and
Cooking), nahradil novy model riadenia zaloZzeny na procesoch (nakup, vyroba,
predaj a marketing, dodavatelsky retazec, financie a kontroling, ako aj manazment
a podpora) . Cielom je optimalizacia funkcii nielen vo vedeni ale aj na regionalnej
a lokalnej urovni. Neposlednym ciefom zmeny modelu riadenia je vyrazne znizit
organizaCné urovne a taktiez umoznit lokalnym zamestnancom podielat sa na
kazdodennych obchodnych aktivitach podla pokynov prevadzkového riadiaceho
timu. Zaroven Metsa Tissue bude nadalej implementovat silné globalne obchodné

procesy.

V suvislosti s vyskytom pandémie Covid 19 boli vSetky povinné a opakované
Skolenia v oblasti BOZP a PO v roku 2022 vykonavané v zmysle nariadeni Vlady
SR, UVZ a vedenia spolo¢nosti.

Boli vykonavané za podmienok prisneho dodrziavania hygienickych opatreni a
dodrzania stanoveného poctu uc€astnikov. Okrem bezného spbsobu Skolenia —
prezencnou formou, boli $kolenia vykonavané aj formou on-line.

Po uvolneni opatreni od septembra 2022 sa zacalo s aktivnym ,doSkolovanim®
zamestnancov, o.i. realizaciou Skoleni, ktoré boli kvoli pandemickej situacii doCasne

pozastavené.

* Vstupné Skolenia BOZP a PO pre novych zamestnancov, agenturnych
zamestnancov ako aj zamestnancov dodavatelov boli vykonavané priebezne,
podla potreby, vzdy pred nastupom na vykon prace za dodrziavania prisnych

hygienickych opatreni, prezenénou formou.



Metsa

Rekondic¢né pobyty — v zmysle rozhodnutia vedenia spoloCnosti a tiez na zaklade
oznamenia o pozastaveni tejto sluzby v Kupele Nimnica, boli doCasne pozastavené.
Po uvolneni opatreni sme pokracovali v ich realizacii.

PokraCovala online vyuka anglického jazyka pre zamestnancov prostrednictvom
skupinovych a individualnych jazykovych kurzov v réznych urovniach ovladania

jazyka.

+ Pandémia COVID 19

Vzhfadom na pokracujucu epidemiologicku situaciu sme najma v prvej polovici roka
2022 pravidelne sledovali a usmernovali opatrenia na zaklade nariadeni viady a
uradu verejného zdravotnictva SR, ako aj opatreni zo strany Metsa Group.
Zavedené opatrenia pomohli vyhnut sa vyraznému negativnemu dopadu na
obmedzenie vyroby z dévodu vypadku zamestnancov. Nariadena praca z domu
.Home office* pre zamestnancov, ktorych povaha prace to umoznovala, bola
ukonéena k 31.7.2022 a v sulade s postupom Metsd Group bol od 1.8.2022
umozneny navrat do kancelarii.

Z doévodu ochrany zdravia pri praci a zabraneniu Sirenia ochorenia COVID-19 sme
v roku 2022 pokracovali v testovani PCR testami v sulade s poziadavkami
manazérov. Testovanie ATG testami sa vykonavalo podla internych pokynov MT
(prip. nariadenia vlady) a tiez individualne podla poZiadaviek prislusnych manazérov

a zamestnancov.

* Geopoliticka situacia na vychode Eurépy / Zvysenie cien energii
Spolu s rusko-ukrajinskou vojnou nas zavod postihli najma nestabilné ceny energii.
Od marca 2022 sa nepouZzivaju vo vyrobe Ziadne materialy, ktoré pochadzaju z
Ruska alebo Bieloruska. ZvySenie cien elektriny a plynu malo za nasledok navySenie
predajnych cien naSich hotovych vyrobkov. Zafalo sa vela iniciativ na usporu
energie, implementacia sa planuje v najbliz§ich mesiacoch ¢i rokoch, ¢o povedie k

vySsSej energetickej nezavislosti.



Metsa

Riadenie bezpecnosti v Spolo€nosti sa neustale aktualizuje. Nadalej vyvija usilie
,nulovej Urazovosti“ vo svojom zavode v Ziline, ato sprisnenim poziadavky na
pouzivanie osobnych ochrannych prostriedkov, Specifickym pravidlami , ktoré sa
vztahuju na vSetky osoby v zavode , vratane navstev. Spolo¢nost okrem toho
uviedla do praxe model analyzy pbévodnej pri€iny urazu (RCA), ktory pomaha

porozumiet nepriamym problémom, ktoré by mohli viest k nehodam.

Spolo¢nost sa sprava ekologicky, z hladiska vplyvu na Zivotné prostredie
zabezpecCuje plnenie vSetkych legislativhych poZiadaviek v danej oblasti. V roku
2022 spolocnost zrealizovala v oblasti nakupu niekofko uspornych projektov s
priamym Ci nepriamym vplyvom na znizenie nakladov, ako aj pozitivnym vplyvom na
Zivotné prostredie znizovanim spotreby obalov.

V roku 2022 sa opat podarilo znizit' likvidaciu odpadu (t) skladkovanim na verejnej

skladke az o 70% v porovnani s rokom 2021.

Ciel - odpady uloiené na skladku

40,00%
35,00%
20,00%
25, 00%
20,00%
15,00%
10,00%
5,00%
0,00% ]
2019 2020 2021 2022
B % wloZenia na skladku
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V roku 2022 zacala spolocnost za¢ala s implementaciou systému 5S s cielom zvysit
Cistotu a poriadok vo vyrobnych priestoroch ako aj v celom vyrobnom areali.
Termin ukonc€enia implementacie je stanoveny na 1Q 2023.

Rovnako v roku 2022 prebiehal dohfadovy audit za u€elom ziskat' certifikat systému
Hygieny BRC - a podarilo sa tak obhajit si ziskany certifikat IMS (1SO9001,
ISO14001, 1ISO45001, 1ISO50001).

Jednou zo strategickych priorit celej skupiny Metsa Tissue je vyskum a vyvoj
zamerany na neustale zlepSovanie kvality a uzitkovych vlastnosti vyrobkov . Sice
bolo samostatné oddelenie vyskumu a vyvoja (CCT center) v roku 2019 zrusené,
skupina Metsa nadalej pracuje na budovani silnej a rastucej obchodnej znacke
svojich produktov a tiez podporuje rbézne lokalne vyvojové produktoveé projekty pre
svoje jednotlivé obchodné jednotky. Projekt ,Brand Journey® ktorého ciefom je
obnova nasej znacky s cielom presadzovania produktovych znacCiek Metsa tym, Ze
sa stanu sucastou spolo¢ného pribehu Metsa. DIhodobym ciefom je posilnit’ znacku
tym, Ze sa zd6razni hodnota znaCky vzmysle trvalej udrzatefného rastu.

Spolo¢nost neuctovala o nakladoch na vyskum a vyvoj v sledovanom obdobi.

Navrh Statutarneho organu na vysporiadanie dosiahnutej straty za rok 2022 je
preuCtovat ju na uCet 429 - nerozdelena strata minulych obdobi.
Spolocnost v priebehu roka 2022 nenadobudla Ziadne vlastné akcie, doCasné listy,
obchodné podiely a akcie, do€asné listy a obchodné podiely materskej spolo¢nosti.

Okrem toho nenastali Ziadne dalSie skuto€nosti osobitného vyznamu.



Metsa

V uplynulom roku sa aktualizovala stratégia vlastnikov materskej spoloénosti
skupiny Metsa, nasledne sa vypracovala spolo¢na obchodna stratégia skupiny
s platnostou predizenou do roku 2025, ktora uprestiuje ako sa stratégia vlastnikov
zavedie do praxe. V sulade so stratégiou je ulohou skupiny Metsa trvalo udrzatelna
vyroba produktov. Po predstaveni novej stratégie skupiny Metsa — dosiahnut ziskovy
rast arozvijat sa vsulade s kritériami financnej, spoloCenskej a ekologicke;j
zodpovednosti. Podnikanie skupiny a Spolo¢nosti je zalozené na obnovitelnych
surovinach a recyklovatelnych produktoch, kde nam poskytuje konkuren¢nu vyhodu
drevo zo severskych lesov spracovavané udrzatefnym spdsobom a rozsiahla
odbornost nasSich zamestnancov.

Nova stratégia by mala podporit viziu skupiny Metsa - stat sa preferovanym

partnerom pri vytvarani trvalo udrzatelného biznisu.

Spolocnost Metsa Tissue pokracujem aj roku 2022 v realizacii svojej stratégie ,Fit
for Profitable Growth“ prostrednictvom strategickych rozvojovych projektov. Ciefom
tychto projektov je zvysit ziskovost a prevadzkovu efektivnost’
e BezpecCnost je prvorada nielen z dévodu pandémie COVID-19, Nulova
urazovost
e V programe Lean offering (zoStihlena ponuka) Spolocnost pokraCovala
v zefektivihovani svojho produktového portfélia s cielom zvySovat efektivitu
v sulade so stratégiou
e Implementacia programu Future Mill (zavod buducnosti) pokraovala v roku
2022 s cielom zlepsit' efektivnost vyroby a vykonnosti v oblasti zivotného
prostredia.
e ZvySenie predajného usilia na lokalnej urovni
e Implementacia zjednotenych procesov bola tiez délezitou sucastou nasich

akénych planov v roku 2022
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Rok 2022 bol historicky najkomplikovanejsi rok v spojitosti s rastucimi nakladmi.
Extrémne rasty cien elektriny a plynu, ktoré su naSe ddlezité nakladové polozky,
spojené s rastom nakladov na vyrobu surovin od naSich dodavatefov spdsobili
potrebu navySovania cien. K rastom energii sa pridalo embargo na dovoz kratkeho
vlakna z brezy z Rusko, ¢o skomplikovalo dodavatelsky retazec celuldzy.

Od zaciatku roka sa ceny buniciny postupne zvysovali, hlavne u kratkeho vlakna,
a napriek stabilizacii po€as letnych mesiacov kulminovali na historickych maximach.
Dostupnost zberového papiera bola nadalej obmedzena, pricom dopyt po vSetkych
druhoch stupal a prejavil sa na naraste cien hlavne u nizSich tried, nasledne sa
zvysené naklady premietli do vSetkych papierovych obalov a komponentov. Vdaka
stabilnej Strukture dodavatefov, uprave receptur polotovaru a zvySenému vyuzitiu
odpadov z vlastnej produkcie boli objemy dostacujuce. Aj ked' sa ceny zberového

papiera v poslednom Stvrtroku stabilizovali, nezaznamenali Ziadny vyrazny pokles.

Z pohladu nakupu obalovych materialov bol rok 2022 stabilny, ale s vysokym
narastom cien polyetylénu, papiera aj dreva, ato hlavne zacCiatkom I1.Q., a na
vysokej urovni nadalej kulminoval az do konca roka. Do kone¢nej ceny obalov sa
premietol nielen narast indexovanych surovin, ale aj zvySenie cien potlacovych

farieb, vysoka energeticka naroCnost, stupajuce ceny dopravy a paliet.

Narasty cien zaznamenali aj vSetky druhy lepidiel, a to z dévodu narastu cien energii
a znizenych vyrobnych kapacit vo svete. Napriek tymto faktorom neboli dodavky

surovin ani obalov vdaka spolahlivému dodavatelskému retazcu obmedzené.

Dopravny trh v roku 2022 bol silne ovplyvneny narastom cien paliv , pretrvavajucim
nedostatkom transportnych kapacit, prehlbujucim sa rozdielom medzi importom a
exportom v SR, krizou v automotive sektore. VSetky tieto faktory mali zasadny vplyv
na vyvoj transportnych cien, ktoré sme rieSili obomedzovanim objemov dodavanych

do vzdialenejSich destinacii.
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Zintenzivnilo sa vyuzivanie konsignacnych skladov a bezpecnostnych zasob
u dodavatelov, rozvijali sa skusky novych materidlov a etablovali sa novi
dodavatelia.

V oblasti nepriamych nakupov sa postupne viac uplatiiuju nové metody technickej
podpory a po-predajnych cinnosti, tak aby bola zachovana vyrobna schopnost
zavodov.

Rovnako aj v kategdriach nepriamych nakupov sa prejavovala zvySsena dynamika
narastu nakladov. Najma v oblasti energii ¢o sa postupne premietalo do vSetkych
kategorii.

Okrem nakladov sa postupne zvySoval tlak aj na dostupnost’ jednotlivych polozZiek
a nutnost’ zabezpecovat dostupnost’ jednotlivych poloziek a sluzieb s ohfadom na
predizené dodacie terminy.

V ramci skupiny Metsa Group sa pokraCovalo v oblasti Nakupu v zjednocovani
procesov vo vSetkych obchodnych diviziach Metsa.

Dodavatelia k Metsa pristupovali v pozicii pre nich kflu€ového zakaznika a rovnako
aj nadalej pracujeme na udrzani aktivneho a efektivneho dialogu s dodavatelmi pri

intenzivnejSej forme vyuzivania diStancnej formy komunikacie.

12



Metsa

Technoldgia vyroby tissue papiera zahffia pouzivanie Cistych viakien z celulézy ako
aj spracovanie vlakien zberového papiera a moznost' vyroby papiera vo farebnych
odtienoch. Vyroba tissue papiera sa realizuje na dvoch papierenskych strojoch (PS
1 a PS2).

SpoloC¢nost  vyuziva 6 spracovatelskych liniek s nasledovnym vyrobnym
sortimentom:

e toaletny papier

e kuchynské utierky

¢ hygienické vreckovky

Subdodavatelsky je zabezpeleny sortiment priemyselnej hygieny, servitok
a kozmetickych utierok.
V Aprili 2023 uplne ukon€ime predaj vyrobkov z recyklovaného papiera a sustredime

sa len na udrzatelne vyrabané Cerstvé viakno.

Zberova linka zabezpecCuje spracovanie vybranych druhov zberového papiera ako
aj spracovanie vlastného vymetu, ktory pochadza zo spracovatelskych liniek
a papierenskych strojov.

Objem vyroby na linke vyznamne zavisi od dopytu zakaznikov po vyrobkoch

z recyklovaného papiera.
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Vyroba papiera na papierenskych strojoch PS1 a PS2 dosiahla urover pozadovanu
spracovatelskymi linkami. Volna kapacita bola vyuzita pre vyrobu papiera na predaj.

Na mnozstvo vyroby vplyval sortimentny mix, vySka dopytu a realizacia investi¢nych

a udrzbarskych projektov.

Spracovatelské linky v roku 2022 boli prevadzkované v sulade s ich technickymi
parametrami a pozZiadavkami zakaznikov. Spolo¢nost’ nadalej pokraCuje v procese
zvySovania efektivity zariadeni, kvality vyrobkov a optimalizacie vyrobného
sortimentu v oblasti spracovania papiera.

Spolo¢nost Metsa Tissue Slovakia s.r.o. v roku 2022 preinvestovala takmer 4ME€.
Dlhodobymi hlavnymi oblastami investovania su oblasti znizovania nakladov na
spotrebu energii, modernizacie vyrobného strojového zariadenia, zvySenia kvality

vyrobkov a zlepSenia pracovnych podmienok a bezpec€nosti prace.
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Uy Mets

5 PREDAJ

Predaj hotovych vyrobkov a polotovarov dosiahol v roku 2022 vysku 148m EUR.
Predaj je, podobne ako v minulych rokoch, vznaénej miere sustredeny na
zahranicCie. Na export bolo vyvezenych 73% z celkového predaja a objem predaja
uréeného na domaci trh tvoril podiel 27%. Krajinou s najva¢sim podielom exportu
vyrobkov bolo Nemecko (23%), Ceska republika (21%) a Madarsko (10%).

Rok 2022 - Predaj podla krajiny

m Slovenska republika
= Ceska rebublika
= Nemecko
Rakusko
= Madarsko
= Polsko

Ostatné krajiny

Z pohladu produktovych skupin v predaji opat dominuje toaletny papier s podielom

na predaji vo vyske 56%.

Rok 2022 = predaj podla typu produktu

1% _\2%

9%
= Toaletny papier

= Kuchynské utierky

= Hygienické vreckovky
Priemyselné kotuce

= Tissue paper

= Ostatné
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V roku 2022 znacka Tento bola najpredavanejSou znackou na slovenskom trhu
v segmente hygienickych papierovych produktoch — kategoérie toaletny papier,
papierové utierky a vreckovky (Zdroj: Nielsen). Na Slovensku je znacka Tento
vnimana ako znacka s najvy$Sou kvalitou, priCom ma medzi spotrebitelmi vysoké
povedomie a preferenciu pri nakupe. (Zdroj: Nepa)

V uplynulom roku bola marketingova podpora znacky zamerana na zvySenie
predajov vysokokvalitnych 3-vrstvovych toaletnych papierov ana zvySenie
povedomia pouzivania papierovych utierok Complex a Kitchen.

Zaciatok roka 2022 bol sustredeny na Narodnu promdciu, do ktorej sa spotrebitelia
mohli zapoijit poCas mesiacov februar a marec zakupenim 3-vrstvovych toaletnych
papierov Tento. Kazdy tyzder spotrebitelia hrali o tyZdenny pobyt v pokoji lesa alebo
zavesné kresla. Kampan bola nastavena v sulade s klfu€ovymi prvkami znacky —
udrzatelnost, priroda, lokalnost a kvalita.

V 2. a 3. kvartali roku 2022 znacka Tento komunikovala pouZitie svojich dvoch
kluCovych produktov v papierovych utierkach — Complex, produkt najvyssej kvality
Tento, ktory odstrani aj tie najodolnejSie Skvrny a prinesie maximalnu cCistotu do
kazdej domacnosti, a Kitchen, produkt bezpeény pre kontakt s potravinami.
Komunikacia papierovych utierok je délezita aj z hladiska zvySenia povedomia
o hygienickosti papierovych utierok oproti ich alternativam a Sirokych moznostiach

ich pouzitia.
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